
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia  

  
 

Deliberazione   n°      1120 

adottata da Direttore Generale in data    25/09/2008                             

 
 
 
Oggetto: Proroga fornitura dispositivi medici specialistici nelle more della definizione della nuova gara. 
 
 
Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
 
 
Premesso  che : 

• L’Azienda con la Delibera n° 622 del 17.05.2006 ha disposto gli a ffidamenti della 
fornitura biennale di Dispositivi Medici Specialistici (Cateteri, Sonde, Stent, Materiale 
vario – Drenaggi – Sistemi di raccolta – Suturatrici – Dispositivi per Endoscopia). 
Ratifica atti di gara. Aggiudicazione in favore Ditte Diverse.”; 

• gli affidamenti contrattuali derivanti dal succitato atto deliberativo sono scaduti il 
31.05.2008;  

• L’Azienda con Delibera n° 686 del 12.06.2008, avva lendosi della facoltà concessagli 
dall’art. 3 del Capitolato Generale, ha prorogato l’affidamento della fornitura in oggetto 
per ulteriori tre mesi a far data dal 01.06.2008; 

 
Vista  la nota Prot. 624 del 08.09.2008 con la quale il Resp.le della Farmacia Aziendale 

Ospedaliera, rappresenta l’esigenza di procedere ad ulteriore proroga delle forniture 
aggiudicate con la Delibera n° 622/2006, nelle more  di definizione della nuova gara;  

 
Precisato che il competente ufficio è in attesa dell’aggiornamento dei programmi di acquisto da inserire 

nella prossima gara; 
 
Atteso che con specifiche note, agli atti presso il Servizio Acquisti, è stata inoltrata richiesta di 

ulteriore proroga alle ditte aggiudicatarie di cui alla Delibera n° 622/2006, con eventuale 
proposta di miglioria alle condizioni economiche di gara; 

 
Viste le note di riscontro, agli atti presso il competente Servizio Acquisti, dalle quali risulta che tutte 

le ditte hanno confermato le condizioni economiche originariamente pattuite fatta eccezione 
per le sotto elencate Ditte: 
Ditta Technos   conferma i prezzi eccetto per il Lotto 13 del Gruppo B 
Ditta Edwards Lifescience Italia S.p.a. conferma i prezzi con sconto del 2% 
Ditta Sterilab   non conferma i prezzi 
 

Ritenuto  di dover procedere alla proroga della fornitura in argomento al fine di assicurare il fabbisogno 
dei PP.OO. in attesa della definizione della nuova gara , ai sensi dell’art. 125 comma 10 
punto c) del D. Lgs. 163/2006 che consente il proseguo di prestazioni periodiche di forniture 
nella misura strettamente necessaria, a seguito della scadenza dei relativi contratti , nelle 
more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

 
 Preso atto che la Ditta Bristol-Myers Squibb srl, fornitrice del Lotto 1 del gruppo C – prodotti per stomia, 

ha ceduto il ramo d’azienda denominato Convatec alla società ConvaTec Italia Srl, a far data 
dal 01.08.2008;  

 
Atteso  che, per effetto di tale cessione, ai sensi dell’art. 2558 del C.C., tutti i rapporti attivi e passivi 

facenti capo alla Società Bristol-Myers Squibb Srl sono stati trasferiti alla cessionaria; 



     
 
 

segue Deliberazione 1120   del  25/09/2008   
  

 
 
Dato atto della certificazione redatta dal Notaio Dott. Salvatore Mariconda in data 04.08.2008; 
 
 

Propone 
 

• la proroga della fornitura di Dispositivi Medici Specialistici (Cateteri, Sonde, Stent, Materiale vario – 
Drenaggi – Sistemi di raccolta – Suturatrici – Dispositivi per Endoscopia), in favore delle ditte 
aggiudicatarie della precedente gara di cui alla Delibera n° 622 del 17.05.2006, che hanno dato la 
propria disponibilità al proseguo, al fine di assicurare i fabbisogni dei PP.OO. nelle more di 
definizione del nuovo appalto;  

 
• di prendere atto della cessione del ramo d’azienda denominato Convatec dalla Società Bristol-Myers 

Squibb Srl alla società ConvaTec Italia Srl, a far data dal 01.08.2008;  
 
 

Il Direttore Generale 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti                 il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 
DELIBERA 

 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di disporre la proroga della fornitura di Dispositivi Medici Specialistici (Cateteri, Sonde, Stent, Materiale 

vario – Drenaggi – Sistemi di raccolta – Suturatrici – Dispositivi per Endoscopia), in favore delle 
sottoelencate ditte aggiudicatarie della precedente gara di cui alla Delibera n° 622 del 17.05.2006:  
 
Ditta Bard -Ditta Becthon Divisione Medica - Ditta Cardiomed - Ditta Clinilab - Ditta Cook Italia - Ditta 
ConvaTec Italia  - Ditta Covidien Italia - Ditta Dialtec - Ditta Edwards Lifesciences Italia - Ditta Hollister - 
Ditta Johnson & Johnson Medical - Ditta MDM - Ditta Medical - Ditta MG Lorenzatto - Ditta Olympus - 
Ditta Sanifarm - Ditta Sirio Medical - Ditta Technos - Ditta Teleflex Medical - Ditta Temosa; 

 
4 di dare atto che la proroga è operativa per sei mesi alle medesime condizioni e prezzi inizialmente pattuiti 

e di cui alla citata delibera, salvo aggiudicazione del nuovo appalto di prossimo espletamento, con 
decorrenza 01.09.2008; 

 
4 di dare atto che: 

a) la Ditta Sterilab non ha confermato la propria disponibilità alla proroga; 
b) la Ditta Technos non ha confermato la propria disponibilità alla proroga per  il Lotto 13 del Gruppo 

B; 
c) la Ditta Edwards Lifescience Italia S.p.a. ha confermato prezzi con sconto del 2% 

   
4 di imputare la spesa complessiva presunta di € 218.375,90 oltre l’IVA di legge (20% - 4%), sulle classi di 

costo 420100009 e 4020100010 del piano dei conti aziendale bilancio di competenza; 
 
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, 
con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 



     
 
 

segue Deliberazione 1120   del  25/09/2008   
  

 
 
4 di prendere atto della cessione del ramo d’Azienda denominato Convatec dalla Società Bristol-Myers 

Squibb Srl alla società ConvaTec Italia Srl, a far data dal 01.08.2008;  
 
4 di dare atto che, per effetto di tale cessione la società ConvaTec Italia srl subentra nell’affidamento della 

fornitura in favore della Ditta Bristol-Myers Squibb srl di cui alla delibera n° 622 del 17.05.2006. 
 

 
 

Il Direttore Generale  
Dr. Benedetto Barranu 

 

 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

ADD/A.Ventura 
 



  
 

 

 

 

 

Il Resp.le del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n° _____________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _______________  al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei sindaci 
Bilancio 
Acquisti 
Resp.le Magazzino/Ufficio ordini economati 
Resp.le Servizio di Farmacia Aziendale 
Resp.le di Farmacia Interna PP.OO. Iglesias 
Resp.le di Farmacia Interna PO Sirai 
Resp.le Servizio Centralizzato Ordini e Acquisti Assistenza Farmaceutica 
 
DMS proroga 2  


